Πρότερον μὲν οὖν μικρὰ αἰθύγματα ἀνεγείρειν ἐνό- 18

4. μικρόν C. 9 10. συνεχόμενα ACD. 11. συμμιγνυ-
τα ACD. 14. τι] τιν D. || ποιεῖ om. O. || εἰ} οὐ B.
16. συγκράσεως] sic ACD, συγκρίσεως O.

quoque oportet ab omni tali hypothesi, quae quasi praebet causam
iustum contra divinorum operum expletionem.

21 Quod addidisti tertio loco videamus si forte verius sit. mistam
quandam hypostaseos speciem fingis, constantem ex anima nostra et
divino afflato extrinsece. vide autem hoc ipsum diligentius, ne forte
fallamur ab eo, et a specie quae in eo est rationis supplantemur.
quotiescumque enim ex duobus fit unum aliquod, totum illud unius
speciei naturae et essentiae sit oportet; sic elementa ex multis com-
positum unum conficiunt convenientia, et animae multae in unam
animam coalescent. enimvero quod longe eminentius est nunquam
conspirabit in unum a sua perfectione delapsum, quare nec anima
cum divina inspiratione unam quandam unquam hypostasin constituet.
si enim immiscibilis est divinitas certe ei non admiscetur anima, et
si impermutabilis est sane per confusionem nunquam simplicitatem
suam commutabit in aliud commune duobus.

Prius quidem a nonnullis dictum fuerat, scintillis exiguis susci-

μιζόν τινες καὶ θεῖα ἐν ἡμῖν εἴδη, ἀπερ̄ εἰτε φυσικὰ εἴτε
ἄλλως ὁπωσοῦν ἦν σωματοειδῆ, ἀδύνατα δήπουθεν ἦν
3 ἐκ τῶν τυχόντων εἰς τὰ θεῖα μεθίστασθαι· ἐν δὴ τῷ
παρόντι τὴν ψυχὴν ἀποφαίνονται συναιτίαν τῆς θεῖας
συγκράσεως, καὶ δῆλον ὅτι ισάξιος γίνεται τοῖς θεοῖς, δι-
8 δωσὶ τε αὐτοῖς τι μόριον καὶ ἐν τῷ μέρει δέχεται ἀπ’
ἔκείνων, μέτρα τε τοῖς κρείττονις ἐπιθήσει καὶ αὐτὴ ἀπ’
ἔκείνων ὀρισθήσεται· ὃ δὲ δεινότατον ὡν λέγουσι τινες,
9 ὅτι καὶ ἐν στοιχείων τάξει οἱ θεοὶ προηγούμενοι ἐντάρ-
ξουσι τοῖς ἀποτελουμένοις ὑφ' ἔστων, καὶ ἔσται τι παρα-
γόμενον ἀπὸ χρόνου καὶ τῆς κατὰ χρόνον συμμίξεως ὃ
12 περιέχει τοὺς θεοὺς ἐν ἔστω. τι δὲ δὴ καὶ ἔστι τοῦτο
τὸ σύμμικτον τῆς ὑποστάσεως εἶδος; εἰ μὲν γὰρ τὸ συν-
αμφότερον, οὐκ ἔσται ἐν δυοῖν ἀλλὰ σύνθετον τι καὶ
15 συμπεφυρημένον ἀπὸ τῶν δύο· εἰ δ' ὡς ἔτερον ἀμφοῖν,
μετάβλητα ἔσται τὰ ἀίδια, καὶ τὰ θεῖα τῶν ἐν τῇ γενέ-

3. μεθιστάγαι Α, μεθιστοις vel μεθιστους Κ, μεθιστους Δ.
|| δὴ] δὲ Α. 5. ισάξιος] sic Gale not., ισαξίως Ο. 7. 8. καὶ
αὐτὰ ἀπ’ ἔκεινης Gale not. 11. 12. ὃ περιέχει] sic ACD,
ὅπερ ἔχει Ο. 12. τοὺς] πρὸς D. 15. συμπεφυρημένον
margo B. || εἰ] εἰς Α, εἰς (corr. εἰ) Κ.

tari in anima species divinas. esto; sed eas scintillae quandoquidem sunt naturales et corporeae, utcunque non possunt traduci ex fortuitis ad species simpliciter divinas. nunc autem denuo dicitar animam esse huius divinae compositionis concausam, unde sequitur quod anima pari dignitate sit cum diis, quod iis partem communicet et ab iis rursum partem recipiat; atque adeo modum ponet et mensuram se melioribus, iterumque ab iis ipsa limitabitur; et quod absurdissimum est omnium quae dicunt quidam, hinc sequitur deos tamquam elements praevio quodam modo inesse iis omnibus quae ipsis perficiunt, et quod aliquid temporarium et ex generatione temporaria ortam deos in se continet. quod vero tandem erit hoc mistae hypostaseos genus? si enim utrumque simul sit, iam non erit unum quid ex duobus sed compositum aliquid et coacervatum ex duobus. si vero ut quid tertium resultans ex duobus, iam aeterna quae sunt erunt mutabilia, nihilque differentia divina ab iis rebus quae